ol 'W‘ ~

I
CITTA DI RAGUSA

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE SINDACALE

N. ,{ 5 k OGGETTO: Conferimento Cittadinanza Onoraria all’arcivescovo metropolita
Carmelo Ferraro.

Data'

Dimostrazione della disponibilitd dei fondi:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Serv. Interv.
Addi IL RAGIONIERE CAPO

.......................................................

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

11 Di
<
Ragusa, ii/{‘5 @/2@0? . s

bile del Servizio

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
Il Responsabile di Ragioneria

Ragusa, 1 cooovcverineicnncnn. / ....................... // ...................................

Per ’assunzione dell’impegnodi spesa, si attesta la regolare copenj:uf:; finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/0671990, n.142, recepito dalla L.R. /n,41§/91.

fi Responsabile del Servizio Finanziario

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legittimita.

Ragusa,hi fogM

IL. SEGRETARIO GENERALE




IL SINDACO

Preso atto che & intendimento dell’Amministrazione conferire la Cittadinanza
onoraria a S.E. Arcivescovo metropolita Carmelo FERRARO gia’ Arcivescovo
metropolita della diocesi di Agrigento;

che S.E. Monsignore Carmelo Ferraro ha ricoperto vari incarichi nella diocesi
di Ragusa:

Docente in teologia dommatica;

Docente di Filosofia ( logica e metafisica );

Docente di Dottrina sociale della Chiesa;

Docente di Psicologia sperimentale;

Docente di Pedagogia;

Direttore della Opera Vocazioni ecclesiastiche;

Incarico della Catechesi organizzata dall’ O.N.A.R.M.O.

Promotore del Movimento “ Cursillos de cristianitade “

Dal settembre 1969 Membro del Consiglio diocesano di amministrazione;
Dall’ottobre 1974 Vicario episcopale per la formazione permanente del clero,
religiosi e laici

Il 30 marzo 1978 eletto Vescovo della diocesi di Patti

i1 13 maggio 1978 ordinato Vescovo a Vittoria

11 10 dicembre 1988 eletto Vescovo di Agrigento fino al 17 maggio 2008
Dall’1 dicembre 2000 assume il titolo di Arcivescovo metropolita
Vescovo incaricato della  Caritas regionale

Vescovo incaricato della * Pastorale sanitaria regionale “ e poi anche della
“Pastorale sanitaria nazionale”.

¢ & & & & o & &5 & »

Ritenuto di dovere provvedere in merito.

Visto I'art. 41 della L.R. n. 26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la
competenza nelle materie indicate nell’art. 15 della L.R. n. 44/91, cosi consolidandosi
Pindirizzo normativo in ordine alla individuazione del Sindaco quale Organo a
competenza generale;

considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra
quelle indicate nell’art.15 della L.R. n. 44/91, per cui il provvedimento stesso rientra
nella competenza sindacale;

visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolarita
tecnica, il parere di legittimita espresso dal Segretaric Generale;



DETERMINA

Per le non comuni doti personali, culturali ed umane conferire la
Cittadinanza onoraria a S.E. I’ Arcivescove metropolita Monsignore
Carmelo FERRAROQO gia’ Arcivescovo metropolita di Agrigento.

9{ SS/



Il sottoscritto messo comunale attesta che copia deila presente determinazione & stata affissa all’ Albo

e 1--017.-2808-.. finoal ....... 158752008 per quindici giorni consecutivi.

~

Certifico che, contestua]men\t‘e all’affissione all’Albo, la determinazione é s
Presidente del Consiglio, ai sensi.del 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/

trasmessa in copia al

~
Ragusa, Ii ....... 910”20&9 ..... %\‘
\ ILSEGRETARIO GENERALE
L FUNZIONARIO C.8.
N\ e (FUSPPRRIUIALD) .............

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia dellg’presente determinazione & rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi dal ...... 0

\" - .
Certificato di avvenuta pubblicazione della determinazione
AN
Vista I’ Attestazione del messo comunale, certifico che la presente detemﬁnazioné;.@' stata affissa all’ Albo
Pretorio di questo CU;) : a{omo ........ Ulﬂﬂlﬂﬂﬂ ed & rimasta affissa per quindici giorni consecutivi
decorrenti dal ...........7.... reerreees senza opposizione, "

................................. \.
s,
N

.................................................................

Per Copia conforme da serviref€ pamgNsirativo. L SEGRETARIO GENERALE

Fto ... Jb FUNZIONARI (MGor oo
(Giuseppe lurat)”




